Restaurant

Mislerberg

Suppe und Salate

Tomatensuppe

Gulasch Suppe hausgemacht mit Brot
Griner Salat

Gemischter Salat

NUsslisalat mit Speck, Croutons und Ei

Hauptgerichte

Tagliatelle mit Krauterrahmsauce und Gemise

Portion Raclette mit Cornichons

Zugerbergrosti mit GemUse, Kase Uberbacken und Spiegelei, Speck
Feine Kalbsbratwurst mit Zwiebelsauce und Pommes frites

Wiener Schnitzel vom Kalb mit Pommes frites und Gemuse

Kalbs Cordon-Bleu mit Gemuse und Pommes frites

Schweins Cordon-Bleu mit Gemise und Pommes frites
Rindfleischvogel mit Gemuse und Kartoffelstock

Mistkratzerli mit Sauce Diavolo und Pommes frites

Hafenkabis (Kalbfleisch) mit Kartoffelstock

Rumpsteak mit Gemuse, Krauterbutter, Pommes frites

Niederwiler Zuchtsaibling Filet mit Krauterrahmsauce und Gemusereis
Herkunftsbezeichnung

Schweine, Kalb und Rindfleisch,
Fisch, Mistkratzerli

9.00

15.50

9.50

12.50

16.50

19.00

19.00

23.00

22.00

38.00

40.00

33.00

30.00

29.50

30.00

39.00

31.00

CH
CH

Preise inkl. 7.70% MwSt.



Restaurant

Kasefondue-Karte

Ab 2 Personen

Zugerberg Kasefondue klassisch mit Knoblauch

Tessiner Fondue mit getrockneten Tomaten und
grunen Oliven

Bauernfondue mit Speck

Beilagen

Kartoffeln

Fruchte nach Saison
EssiggemUse

Blindner Fleisch 40 Gramm

Fleischherkunft

Blindner Fleisch
Speck

Unser Kasefondue wird hergestellt aus
Zugerbergkase

Zuger Greyerzer

Zuger Apfelwein

Maizena

Von der Kase Dubach, Zug

Mislerberg

p.P. 28.50
p.P. 29.50
p.P. 29.50
Port. 3.50
Port. 450
Port. 3.50
Port. 10.00

CH
CH

Preise inkl. 7.70% MwSt.



Restaurant
Mislerberg

English menu

Tomato cream soup 9.00
Mixed salad 11.00
Green salad 8.50
Lam’s lettuce salad with eggs, croutons and bacon 16.50
Big mixed salad with bacon, croutons and egg 24.50
Tagliatelle with Herb Sauce and vegetables 18.50
Swiss Raclette with mixed pickles’ 18.50
Potatoes Rosti with bacon, vegetables, egg and cheese 22.50
Roast chicken with French fries and spicy sauce 28.50
Beef rolls with mashed potatoes and vegetables 28.50
Viennese Schnitzel ( veal), French fries, vegetables 37.50
Cordon bleu ( veal ), vegetables and French fries 39.50
Cordon bleu from the pork with vegetables, French fries 31.00

Beef rump steak with vegetables, herb butter

French fries 37.00
Niederwiler Saibling (fish)

Cream sauce with fresh fine herbs, vegetable rice 29.50
Irish stew (Veal) with potatoes purees 30.00
Origin

Pork, veal and beef, CH
Fish CH
Chicken CH

Price incl. 7.70% tax



Restaurant

Mislerberg

Cheese fondues

From 2 people

Zugerberg cheese fondue with garlic p.P. 28.00
Tessiner cheese fondue with dried tomatoes and green olives p.P 29.00
Farmer cheese fondue with bacon p.P 29.00
Fixings:

Potatoes p.P 3.50
Fruits p.P 4.50
Pickled gherkin and pearl pickling onion p.P 3.50
Dried beef meat 40 Gramm p.P 10.00

Our cheese fondue is made from

Zugerberg cheese
Zuger Greyerzer
Zuger Apple wine
Maizena

Made in the cheese dairy Dubach in Zug

Price inkl. 7.70% Tax



